

رجب ماه صفا دادن به دل و طراوت بخشیدن به جان است. ماه توسل، خشوع، ذکر، توبه، خودسازی و پرداختن به زنگارهای دل و زدودن سیاهی و تلخی‌ها از جان است. دعای ماه رجب، اعتکافه ماه رجب همه وسیله ای است برای این که ما بتوانیم دل و جان خود را صفا و طراوتی دیگر ببخشیم.

«رهبر فرزانه انقلاب»

### بخشنامه به کلیه واحدها و مراکز آموزشی دارای دانشجو

انسان در گریز از هوای نفس و در طریقت انس با معبود همواره نیازمند خلوتی است تا در انزوای وجود خویش در آثار صنع پروردگارش با دیده عبرت بیندیشد و با سوز دل و اشک دیده باطن خود را از زنگار گناهان بشوید و خانه‌ی دل را مصفای حضور خالق هستی بخش سازد و اعتکاف فرصت و مجاللی است تا انسانی که در پیچ و خم‌های زندگی مادی غرق شده خود را باز یابد و به قصد بهره بردن از ارزش‌های معنوی از علایق مادی دست بکشد و خود را در اختیار پروردگار بگذارد و تقاضا کند که او را در راه راست ثابت قدم بدارد.

معاونت فرهنگی، اجتماعی دانشگاه با تاسی به پیام سال رهبر فرزانه انقلاب «اقتصاد و فرهنگ با عزم ملی و مدیریت جهادی» در نظر دارد با برنامه‌ریزی بهتر مراسم اعتکاف سال ۹۳ را با همکاری هیأت‌های محترم استانی، واحدها و مراکز دانشگاهی برگزار نماید، از آنجائیکه هر ساله شاهد حضور خوب دانشگاهیان در این مراسم معنوی و نورانی می‌باشیم لازم است ضمن طرح موضوع در جلسه شورای راهبردی فرهنگی موارد ذیل در برنامه‌های اجرایی مورد توجه قرار گیرد.

۱- تشکیل ستاد اعتکاف دانشگاهی در استان و هماهنگی و همکاری با ستادهای اعتکاف استان و شهرستان‌ها مربوط جهت اجرای بهتر مراسم اعتکاف.

۲- اطلاع رسانی مناسب و ثبت نام از علاقمندان دانشگاهی جهت حضور در مراسم اعتکاف از تاریخ ۹۳/۲/۲۳ الی ۹۳/۲/۲۵.

۳- ایجاد تسهیلات و امکانات مناسب جهت اجراء مراسم اعتکاف در سطح مساجد دانشگاه و همچنین تأمین امکانات مورد نیاز جهت شرکت دانشگاهیان در مساجد خارج از دانشگاه.

۴- ایجاد فضای تعامل، تفکر و هم‌اندیشی با معرفی الگوهای اخلاقی و رفتاری از قرآن کریم و عترت.

۵- برگزاری جلسات حلقه‌های معرفتی شامل مشاوره‌های دینی، جلسات تدبیر در قرآن، پاسخگویی به شبهات اعتقادی و احکام شرعی.

۶- برگزاری میزگردهای دانشجویی و جلسات پرسش و پاسخ در قالب کرسی‌های آزاد اندیشی.

۷- برگزاری مسابقات کتابخوانی برگرفته از آثار حضرت امام خمینی (ره)، استاد شهید مطهری و صحیفه سجادیه (به تأکید رهبر فرزانه انقلاب این صحیفه سجادیه واقعاً کتاب معجز نشانی است، از این معارف موجود در دعاهای علی بن حسین (ع) در صحیفه سجادیه استفاده کنند، بخوانند و تأمل کنند).

۸- برگزاری مسابقات هنری و ادبیات دینی شامل شعر، خاطره نویسی، عکس با موضوع اعتکاف.

۹- برگزاری محفل انس با قرآن کریم، شرح و تفسیر قرآن کریم.